
 
 
 
 

 

 

PORTARIA/CMI Nº 102/2021. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Autorizar o vereador Marcus Vinicius Meirelles a viajar até 

a cidade de Itabira: Reunião na UNIFEI de Itabira, com a presença do Reitor da 

Unifei Dr. Edson Bortoni, prefeito de Itabira Sr. Marco Antônio Lage, Deputado 

Federal Eros Biondini, Diretor do Campus Unifei, para tratar de investimentos 

em programa de tecnologia para fomentar a discussão nos alunos das escolas 

públicas e privadas, buscando maior interação das crianças e jovens com a 

Universidade, e uma maior integração dos municípios de Itajubá e Itabira, com 

previsão de saída dia 07/11/2021 às 15h e de retorno para o dia 08/11/2021 às 

23h, não utilizará o veículo da Câmara. 

Art. 2º- Autorizar o pagamento de diárias individuais no valor de R$ 

R$565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais) correspondentes a 1,25 diárias.  

 

Art. 3º- O relatório de viagem deve atender integralmente ao disposto 

na Resolução nº 962 /15. 

 

       Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

 

Câmara Municipal de Itajubá, em 04 de novembro de 2021. 

 

ROBSON VAZ DE LIMA 

Presidente 

 

 

 


